
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα,   05.10.2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 4525/53876 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   Παραδείσου 2 και Κηφισίας 
Πληροφορίες: Δανάη Πιταροκοίλη   151 25 Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 210 928 7254    
e-mail: dpitarokili@minagric.gr     

 
  ΘΕΜΑ: 

 
«Τροποποίηση της με αριθ. 70117 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) VINATOR 455 CS (pendimethalin 45,5%) 
ως προς το εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο., τις οδηγίες χρήσης και τη χρονική 
σταθερότητα του σκευάσματος» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την υπ’ αριθ. Y6252/78481(ΦΕΚ 1503/Β/17.07.2015) Απόφαση Μεταβίβασης του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου 

του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) και ειδικότερα το αρθρ. 4 «Σύσταση Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Το Π.Δ. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την εισήγηση της Αρμόδιας Αρχής Αξιολόγησης. 

7. Την από 15.05.2015 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 

ΑΔΑ: 7ΟΨΩ465ΦΘΗ-ΨΝΓ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70117 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) VINATOR 455 CS (pendimethalin 45,5%) που χορηγήθηκε με την αριθ. 

14243/162114 Π.Ε./20.03.2015 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 

προς το εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο., τις οδηγίες χρήσης και τη χρονική σταθερότητα του 

σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3, 3 & 14 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία (ες) 
 

δ) Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. 1)     BASF Corporation Agricultural Products 

Division,  

3150 Highway JJ, 

Hannibal, MO 63401 

Η.Π.Α. 

 

2)     FINCHIMICA S.p.A., Ιταλία 

Via Lazio, 13 

20025 Manerbio (BS) 
Ιταλία 

 

 

3  Οδηγίες χρήσης: 

 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής: 
Εφαρμόζεται ανάλογα με την καλλιέργεια, στο λήθαργο, προσπαρτικά 

με ενσωμάτωση, με ενσωμάτωση πριν τη μεταφύτευση/φύτευση, 

προφυτρωτικά στην επιφάνεια του εδάφους ή νωρίς μεταφυτρωτικά. 

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: 
Ανακινήστε καλά τη φιάλη πριν από την παρασκευή του ψεκαστικού 

υγρού. 

Γεμίζουμε το δοχείο του ψεκαστικού μηχανήματος με νερό μέχρι τη 

μέση και προσθέτουμε αναδεύοντας την συνιστώμενη δόση του 

σκευάσματος. Συμπληρώνουμε με το υπόλοιπο νερό αναδεύοντας 

συνεχώς. 
 

Συνδυαστικότητα: --- 
 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος και της συσκευασίας: 
 

Οι φιάλες ξεπλένονται υπό πίεση με κατάλληλο μηχανισμό ή γίνεται 

τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο ψεκαστικό 

υγρό) και στη συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουμένως με 

τρύπημα, για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται 

σε σημεία συλλογής για ανάκτηση ενέργειας. 

 

 

ΑΔΑ: 7ΟΨΩ465ΦΘΗ-ΨΝΓ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 

 

14  Συνθήκες αποθήκευσης, 

χρονική σταθερότητα του 

σκευάσματος 

Το σκεύασμα παραμένει σταθερό για τρία (3) χρόνια τουλάχιστον, 

όταν αποθηκεύεται στην αρχική σφραγισμένη συσκευασία του, σε 

χώρο ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόμενο. 

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 14243/162114 Π.Ε./20.03.2015 Απόφαση Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 

 

            Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

             ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

   

                                 Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΟΨΩ465ΦΘΗ-ΨΝΓ


		2015-10-08T13:10:58+0300
	Athens




